

Ejendomsselskabet Gudenåhus ApS

c/o Ejendomsadministration, St. Voldgade 10, st., 8900 Randers C

CVR-nr. 32 09 97 85

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2022.

Peter Møller Lassen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--------------------------------------------------|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Selskabet | Ejendomsselskabet Gudenåhus ApS c/o Ejendomsadministration, St. Voldgade 10, st. 8900 Randers C |
| | CVR-nr.: 32 09 97 85 |
| | Stiftet: 20. april 2009 |
| | Hjemsted: Randers |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Peter Møller Lassen |
| Revision | Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab |
| Modervirksomhed | PML Services Holding ApS |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive dansk ejendomsselskab, primært ved udlejning, køb og salg af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 432.721 kr. mod 690.537 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.650.867 kr. mod 3.246.654 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt kan påvirke årets resultat og egenkapital.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2021</u> | <u>2020</u> |
|----------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 432.721 | 690.537 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | 2.150.000 | 4.000.000 |
| 1 Personaleomkostninger | <u>-77.868</u> | <u>-369.541</u> |
| Driftsresultat | 2.504.853 | 4.320.996 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 6.712 | 0 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | <u>-383.203</u> | <u>-161.445</u> |
| Resultat før skat | 2.128.362 | 4.159.551 |
| Skat af årets resultat | <u>-477.495</u> | <u>-912.897</u> |
| Årets resultat | 1.650.867 | 3.246.654 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | <u>1.650.867</u> | <u>3.246.654</u> |
| Disponeret i alt | 1.650.867 | 3.246.654 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|----------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2021</u> | <u>2020</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Investeringsejendomme | <u>27.150.000</u> | <u>25.000.000</u> |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>27.150.000</u> | <u>25.000.000</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>27.150.000</u> | <u>25.000.000</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 47.825 | 0 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | <u>506.712</u> | <u>0</u> |
| Tilgodehavender i alt | <u>554.537</u> | <u>0</u> |
| Likvide beholdninger | <u>141.340</u> | <u>127.255</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>695.877</u> | <u>127.255</u> |
| Aktiver i alt | <u>27.845.877</u> | <u>25.127.255</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|---------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Note | 2021 | 2020 |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| Overført resultat | 6.341.963 | 4.691.096 |
| Egenkapital i alt | 6.466.963 | 4.816.096 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 4.164.329 | 3.704.117 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 4.164.329 | 3.704.117 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 15.493.126 | 10.709.810 |
| Deposita | 511.647 | 522.036 |
| 4 Langfristede gældsforpligtelser i alt | 16.004.773 | 11.231.846 |
| 4 Kortfristet del af langfristet gæld | 289.901 | 65.477 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 262.939 | 360.495 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 299.937 | 4.573.723 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 0 | 28.402 |
| Anden gæld | 357.035 | 347.099 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 1.209.812 | 5.375.196 |
| Gældsforpligtelser i alt | 17.214.585 | 16.607.042 |
| Passiver i alt | 27.845.877 | 25.127.255 |
| 6 Oplysninger om dagsværdi | | |
| 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 7 Eventualposter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u> | <u>I alt</u> |
|------------------------------------------|---------------------------|--------------------------|--------------------------------------------|-------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2020 | 125.000 | 1.444.442 | 5.000.000 | 6.569.442 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -5.000.000 | -5.000.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u> | <u>3.246.654</u> | <u>0</u> | <u>3.246.654</u> |
| Egenkapital 1. januar 2021 | 125.000 | 4.691.096 | 0 | 4.816.096 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u> | <u>1.650.867</u> | <u>0</u> | <u>1.650.867</u> |
| | <u>125.000</u> | <u>6.341.963</u> | <u>0</u> | <u>6.466.963</u> |

Noter

| | 2021 | 2020 |
|----------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 74.716 | 362.014 |
| Andre omkostninger til social sikring | 3.152 | 7.527 |
| | 77.868 | 369.541 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 1 | 1 |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 51.451 | 23.604 |
| Andre finansielle omkostninger | 331.752 | 137.841 |
| | 383.203 | 161.445 |
| | | |
| | 31/12 2021 | 31/12 2020 |
| | | |
| 3. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. januar 2021 | 17.800.000 | 17.800.000 |
| Kostpris 31. december 2021 | 17.800.000 | 17.800.000 |
| | | |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2021 | 7.200.000 | 3.200.000 |
| Årets regulering til dagsværdi | 2.150.000 | 4.000.000 |
| Regulering til dagsværdi 31. december 2021 | 9.350.000 | 7.200.000 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 | 27.150.000 | 25.000.000 |

Ejendommen er indregnet til dagsværdi på baggrund af afkastbaseret beregning. Ændringer i markedet kan ændre dagsværdien.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig og erhverv), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand m

Noter**4. Gældsforpligtelser**

| | Gæld i alt 31/12 2021 | Kortfristet del af lang- fristet gæld | Langfristet gæld 31/12 2021 | Restgæld efter 5 år |
|--------------------------------|----------------------------------|------------------------------------------------------|--------------------------------------------|--------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 15.783.027 | 289.901 | 15.493.126 | 8.732.934 |
| Deposita | 511.647 | 0 | 511.647 | 0 |
| | 16.294.674 | 289.901 | 16.004.773 | 8.732.934 |

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 15.890 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 27.150 t.kr.

6. Oplysninger om dagsværdi

| | Investerings- ejendomme |
|-------------------------------------------------------------|------------------------------------|
| Dagsværdi 31. december 2021 | 27.150.000 |
| Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | 2.150.000 |

7. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PML Services Holding, CVR-nr. 39811464 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
